
 

 

Návrh kupní smlouvy 

Dodávka 2 ks automobilů pro Pečovatelskou službu okresu Benešov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidel 

Příloha č. 2 – výpis z OR prodávajícího 



 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

na dodávku 2 ks automobilů pro Pečovatelskou službu okresu Benešov 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 
Název: Pečovatelská služba okresu Benešov 
Sídlo: Malé náměstí 2006, 256 01 Benešov 
IČO: 714 59 251 
DIČ:  
Právní forma: 331 - příspěvková organizace 
Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn.   
Pr 1065 

Zastoupení: Mgr. Alena Králíčková, ředitelka 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Oprávněný zástupce: Mgr. Alena Králíčková, ředitelka 

 
(„kupující“) 
 
a 
 
Název:  AUTOSAB s.r.o. 
Sídlo:  Jana Nohy 1237, 256 01 Benešov 
IČO:  067 78 534 
DIČ: CZ06778534  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn.   
C 288742 

Zastoupení: Karel Chládek, jednatel 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 224901609/0600 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Karel Chládek  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Jan Mrva  

 
(„prodávající“) 

  



Kupní smlouva na dodávku 2 ks automobilů pro Pečovatelskou službu okresu Benešov  
 

 

 VYMEZENÍ PRAVIDEL TOHOTO VZTAHU PRO STRANY  

1.1. Kupující byl zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodávka 2 ks automobilů pro 
Pečovatelskou službu okresu Benešov“ realizované v rámci projektu „Úsporná 
vozidla“, reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017355. Na projekt je poskytována 
finanční podpora z EU. 

1.2. Prodávající byl uchazeč, který v rámci zadávacího řízení podal nabídku a se kterým 
byla na základě výsledků zadávacího řízení uzavřena tato smlouva. 

1.3. Prodávající se zavazuje při realizaci dodávky dle této smlouvy  
 dodržovat pracovněprávní předpisy včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, 

předpisy vztahující se k pobytu cizinců v České republice, předpisy stanovící 
podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, pravidla bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, požární předpisy, hygienické předpisy, předpisy k ochraně 
životního prostředí včetně předpisů upravujících nakládání s odpady,  

 zachovat důstojné pracovní podmínky, férové vztahy v dodavatelském řetězci, 
etické nakupování (dodržení lidských práv a svobod) a ekologicky šetrná řešení,  

 přiměřeně a transparentně respektovat zásady rovného zacházení a zákaz 
diskriminace ve vztahu k dodavatelům, a princip účelnosti, hospodárnosti a 
efektivity,  

 minimalizovat negativní dopady na životní prostředí, s využitím technologií a 
výrobních postupů šetrných k životnímu prostředí,  

 zajistit při pravidelné výměně opotřebovaných částí (např. baterií pro napájení, 
žárovek nebo osvětlovacích zařízení včetně jejich obalů) jejich odvezení k 
opětovnému využití, recyklaci nebo ekologickou likvidaci, 

 navrhnout ekologicky šetrná řešení, aby byly minimalizovány náklady životního 
cyklu pro následný celkový provoz automobilu,  

přičemž prohlašuje, že takto při plnění svých obchodních závazků běžně postupuje. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je  
 závazek prodávajícího dodat kupujícímu 2 nová osobní vozidla technicky blíže 

specifikovaná v příloze 1 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k těmto 
vozidlům a  

 závazek kupujícího vozidla převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu. 

2.2. Prodávající dodá vozidla kupujícímu s odpovídajícími rozměry a technickými 
parametry podle údajů z osvědčení o registraci vozidla.  

2.3. Součástí dodávky každého vozidla bude:  
 osvědčení o registraci vozidla část II („velký technický průkaz“),  
 osvědčení o registraci vozidla část I („malý technický průkaz“),  
 záruční list,  
 servisní knížka  
 manuál k vozidlu v českém jazyce 

2.4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou součinnost potřebnou 
k registraci vozidla na kupujícího. 

 MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění je sídlo kupujícího, při uzavření této smlouvy Malé náměstí 2006 
v Benešově. 



Kupní smlouva na dodávku 2 ks automobilů pro Pečovatelskou službu okresu Benešov  
 

 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat předmětná vozidla do 30. 9. 2023, a to i jednotlivě. 

3.3. Prodávající je povinen dohodnout s kupujícím konkrétní termín předání vozidel 
(vozidla) nejpozději 10 dní před jeho plánovaným předáním kupujícímu. 

3.4. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději 5 dní před plánovaným předáním 
vozidla kopii velkého technického průkazu k zajištění pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla. 

3.5. O odevzdání a převzetí vozidel (vozidla) bude sepsán předávací protokol, a to ve 2 
vyhotoveních, které budou podepsány osobami oprávněnými jednat jménem či za 
prodávajícího a kupujícího. Každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení 
předávacího protokolu. Návrh předávacího protokolu připraví prodávající. 

3.6. Nebezpečí škody na vozidlech přechází na kupujícího a kupující nabývá vlastnické 
právo k vozidlům (vozidlu) podpisem předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. 

3.7. Kupující není povinen převzít vozidlo, která vykazuje zjevné vady či odchylky od 
popisu dle této smlouvy, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího 
podané ve výběrovém řízení. V takovém případě je kupující povinen specifikovat 
zjištěné vady do návrhu předávacího protokolu s tím, že v protokolu bude uvedeno, 
že konkrétní vozidlo nebylo převzato. Do odstranění vad není kupující povinen zaplatit 
cenu za vozidlo. Pokud by prodávající existenci tvrzených vad popíral, postupují 
strany obdobně podle § 2099 obč. zák. (co se za vadu považuje).  

 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího podané v zadávacím řízení a činí: 

Cena bez DPH: 1 310 180,20 Kč 

Sazba DPH: 21% 

Výše DPH: 275 137,80 Kč 

Cena s DPH: 1 585 318 Kč 

4.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako konečná a nejvýše přípustná, s výjimkou dle bodu 
4.5. této smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně 
z přidané hodnoty, bude v takovém případě ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH 
v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.  

4.3. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího, nutné k úplné a řádné realizaci 
předmětu smlouvy, a je ujednána s ohledem na předpokládaný vývoj kurzů české 
koruny k zahraničním měnám. 

4.4. V případě, že dojde k prodlení s dodáním vozidel z důvodů ležících na straně 
prodávajícího (ne výrobce či jeho dodavatele), je tato cena neměnná až do doby 
skutečného dodání předmětu smlouvy. 

4.5. Cenu může prodávající jednostranně změnit, pokud při dodání vozidel zjistí 
skutečnosti související s výrobou či dodáním sjednaných vozidel, znamenající zásah 
vyšší moci, které:  
 nebyly v době podpisu smlouvy známy, prodávající je nezavinil ani nemohl 

předvídat, a přitom mají vliv na cenu dodávky, 
 odlišné od příslušné dokumentace 
(technické změny, nové daně či poplatky, nepředpokládaný vývoj kurzů měn, a 
podobně) 
a kupující vozidlo převezme. 



Kupní smlouva na dodávku 2 ks automobilů pro Pečovatelskou službu okresu Benešov  
 

 

4.6. Prodávající vystaví fakturu nejdříve dnem podepsání předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami, a doručí ji kupujícímu. Nebudou-li vozidla předávána současně, 
lze fakturovat každé vozidlo samostatně. Faktura či faktury musí být označeny číslem 
projektu, tj. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017355. Splatnost faktury a způsob úhrady 
bude na faktuře uveden. 

4.7. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

4.8. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem (jako daňový doklad) a touto 
smlouvou požadované náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit zpět k doplnění a lhůta 
splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opravené faktury. 

 ZÁRUČNÍ SERVIS, VADY, REKLAMACE  

5.1. Záruční servis poskytuje prodávající na základě, předem dohodnutého termínu. 

5.2. Kupující se zavazuje předávat vozidlo k záručnímu i pozáručnímu servisu a 
jakýmkoliv jiným servisním zásahům a prohlídkám, s výjimkou pneuservisu, 
prodávajícímu a v sídle  prodávajícího v Benešově.  

5.3. Prodávající se zavazuje převzít od kupujícího vozidlo k záručnímu i pozáručnímu 
servisu, stejně jako k jakýmikoli jiným servisním zásahům a prohlídkám, s výjimkou 
pneuservisu, v servisním místě v Benešově.  

5.4. Kupující může uplatnit vady vozidla u prodávajícího do 10 dnů poté, co vadu mohl při 
dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou let po podpisu předávacího protokolu, 
jinak ztrácí nárok na její bezplatné odstranění.  

5.5. Vadou vozidla se rozumí zejména odchylka od druhu či kvalitativních náležitostí 
vozidla stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně závaznými 
právními předpisy, dále dodání jiného vozidla a vady v dokladech nutných k řádnému 
užívání vozidla a k nakládání s ním. 

5.6. Uplatněním vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody. 

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ DOHODOU 

6.1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených 
právními předpisy, nebo v případě podstatného porušení této smlouvy. 

6.2. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. obč.. zák. se považuje také: 

 úpadek prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 neodstranitelné vady dodávky. 

6.3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé straně smlouvy. 

6.4. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

7.2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího 
postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

7.3. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 



Kupní smlouva na dodávku 2 ks automobilů pro Pečovatelskou službu okresu Benešov  
 

 

7.4. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Prodávající je v tomto případě povinen poskytnout kontrole veškerou součinnost.  

7.5. Prodávající: 
 je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028; 
 je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 
strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. 

7.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k možnému zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění. 

7.8. Tato smlouva je pětistránková, nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Prodávající je návrhem této smlouvy 
vázán do 2. listopadu 2022. 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidel 

Příloha č. 2 – výpis z OR prodávajícího 

 

 
 
 
V __________ dne __. __. 2022 V __________ dne __. __. 2022 

 
Za kupující Pečovatelskou službu okresu 
Benešov 
Mgr. Alena Králíčková 

 
Za prodávající AUTOSAB s.r.o. 
Karel Chládek, jednatel 
  



Kupní smlouva na dodávku 2 ks automobilů pro Pečovatelskou službu okresu Benešov  
 

 

PŘÍLOHA Č. 1 TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

- Automobil:    nový, osobní 
- Pohon:    plně hybridní, spalovací motor a elektromotor 
- Úroveň elektrifikace:  plug-in hybrid 
- Počet míst k sezení:  5 
- Zdvihový objem:   min.  1.200 cm3 
- Převodovka:   automatická 
- Palivo:    benzín/elektřina 
- Dobíjení:    možnost i z externího zdroje el. energie (elektrické zásuvky) 

Vozidlo bude dodáno vč. kabelu pro nabíjení 
- Počet válců:    4 
- Emisní norma:   euro 6 
- Emisní limit:    max. 95 g CO2/km 
- Dojezd v el. režimu:  min. 50 km (dle normy WLTP) 
- Zavazadlový prostor:  rovná plocha min. 90 x 65 cm, výška min. 75 cm alespoň 

v polovině plochy zavazadlového prostoru 
- Zamykání:    Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
- Vnitřní vybavení:  Gumové koberce, včetně zavazadlového prostoru 
- Dveře:    5 ti dveřový automobil, prosklená okna dveří 
- Sedadla:   Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 

Zadní sedadla sklopná 
- Povinná (zákonná) výbava vozidla  


